CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 8266/2024

Ementa

Prorroga, até 24 de junho de 2026, a vigência do Plano Municipal de Educação, aprovado por meio da Lei
nº 6.459, de 24 de junho de 2015.

Data da Norma

05/12/2024
Data de Publicação

11/12/2024
Veículo de Publicação

Imprensa Oficial do Município

Matéria Legislativa

Projeto de Lei nº 156/2024 - Autoria: EXECUTIVO MUNICIPAL

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  12/03/26 às 19:11:43

LEI 8266/2024
Fls. 1/2

https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=45582

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Departamento de Técnica Legislativa

LEI Nº 8.266, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024

Prorroga, até 24 de junho de 2026, a vigência do
Plano Municipal de Educação, aprovado por

meio da Lei nº 6.459, de 24 de junho de 2015.

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de
Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona

e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica prorrogada, até 24 de junho de 2026, a vigência
do Plano Municipal de Educação, aprovado por meio da Lei nº 6.459, de 24

de junho de 2015.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Indaiatuba, 05 de dezembro de
2024, 194º de elevação à categoria de freguesia.

NILSON ALCIDES GASPAR

PREFEITO
Ns?

Publicado no Departamento de Técnica Legislativa, 05 de dezembro de 2024.

LEI 8266/2024
Fls. 2/2